
Содржина:  

 

Поздравно обраќање:  

Обраќање на академик Цветан Грозданов, претседател на Македонската академија на 

науките и уметностите, 11–13.  

Никола Кљусев, Актуелните демографски движења во Република Македонија, 15–27.  

Реферати:  

Елка Димитриева, Промени во составот на населението според етничката припадност во 

Република Македонија, 31–53.  

Славе Ристески, Феноменологијата на двата модела на репродукција на популацијата во 

Република Македонија, 55–70.  

Верица Јанеска, Апостол Симовски, Особености на населението во Пелагонискиот и 

Полошкиот регион, 71–92.  

Ангел Георгиев, Пеце Недановски, Градското и селското население во пописот од 2002 

година и развојните карактеристики на урбанизацијата на Република Македонија, 93–114.  

Дончо Герасимовски, Промени на населението по населени места во Република 

Македонија, 115–126.  

Јорде Јакимовски, Демографски движења и структура на населението во Скопје, 127–141. 

Томислав Гроздановски, Катарина Ношпалоска, Промени во старосно-половата структура 

на населението во Република Македонија, 143–164.  

Томислав Гроздановски, Катарина Ношпалоска, Промени во функционалните 

контингенти на населението во Република Македонија, 165–179.  

Јорде Јакимовски, Катарина Ношпалоска, Образовната структура на населението во 

Република Маке-донија, 181–199.  

Шабан Превала, Демографските движења во Република Македонија со посебен осврт на 

албанската популација 201–209. 

Верица Јанеска, Александра Ивановска, Преселничките движења во Република 

Македонија во периодот на транзиција, 211–234.  

Јове Димитрија-Талевски, Значајни карактеристики на миграциониот биланс, 235–249.  

Сеадин Џафери, Интензивирањето на емиграцијата од Република Македонија и девизниот 

прилив од мигрантите, 251–263.  

Весна Буцевска, Економско-социјалниот развој и демографските движења во Југоисточна 

Европа, 265–281.  

Јасна Бачовска, Економскиот развој на Република Македонија во контекст на европските 

миграциони трендови, 283–290.  

Панче Јовановски, Нупцијалитет и диворцијалитет на населението во Република 

Македонија во втората половина на ХХ век, 291–308.  

Коста Сотироски, Статистичка анализа на стабилноста на семејството во Република 

Македонија за периодот 1992–2002 година, 309–321.  



Абдулменав Беџети, Демографската димензија на социо-економскиот развој на Република 

Македонија, 323–337.  

Илија Ацески, Популационата политика во мултиетничките општества, 339–350.  

Амалија Јовановиќ, Фертилното однесување на жените од различни етнички групи во РМ 

со оглед на образованието и економската активност, 351–362.  

Гордана Билбиловска, Фактори на природниот прираст на населението во Република 

Македонија, 363–374.  

Благоја Маркоски, Пописот на населението од 2002 година во Република Македонија и 

валидноста на податоците, 375–384.  

Елизабета Зисовска, Крсте Груевски, Јагода Арсенова, Статусот на жената и нејзината 

улога во демографските движења, 385–396.  

Ленче Мирчевска, Следење на разликите во преваленцијата на здравствените проблеми 

меѓу групите население во Република Македонија со различен социо-економски статус, 

397–409.  

Драган Тантуровски, Кирил Демерџиев, Јован Тофоски, Кој и зошто врши автогеноцид кај 

нас?, 411–424.  

Катерина Станкова-Нинова, Гордана Адамова, Марјан Стојовски, Глигор Тофоски, 

Подобрување на достапноста на безбеден абортус – препораки на Светската здравствена 

организација, 425–435.  

Славјанка Поповска, Состојбата и перспективите на планирањето на семејството и новите 

контрацептивни средства во Република Македонија, 437–453.  

Мирјанка Маџевиќ, Карактеристики на фертилитетот на населението во Република 

Македонија, 455–466. 


